
Ne mbeshtetje te nenit 13 te Ligjit mbi Veteqeverisjen Lokale Nr.O3/L-040 dhe 
nenit 12, paragrafi 4, ti2 Ligjit Nr.O3/L-149 per Sherbimin Civil ti2 Republikes se 
Kosoves , Komuna e Istogut shpall : 
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Republika e nosoves 
Republika Kosovo 
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Per kryerjen e puneve me marrgveshje pSr sherbime tt! vesanta 
(: 

Drejtoria: Drejtoria per Inspekcion 
Vendi i pun& : Inspektor i Komunikacionit 
Lloji i pozitCs: Marreveshje per Shikbime te Veqanta ( kohezgjatja 5 muaj, me 
mundesi vazhdimi ) 
Numri i ekzekutuesve: 1 (nje) 
Orari i plot&!: 40 ore nii! jave 
Paga: 400 euro 

Zyra e Personelit 
Kancelarija za Osoblje 

Detyrat dhe pCrgjegjCsit: 
Inspektimin dhe kontrollimin e operatoreve te transportit rmgor te udhetareve 
brenda tenitorit te komunes (autobuset, auto taksit), se a jane duke e ushtruar 
veprimtarine ne pajtim me dispozitat e parapara me Rregulloren komunale per 
transport, ne baze te licencave, lejeve dhe rendit te udhetimit, t 
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Te kontrolloje apo mbikeqyre detyrimet e operatoreve transportues te 
udhetareve (autobuseve), se a jane duke e shfiytezuar stacionin e autobuseve ne 
Istog per parking dhe pastaj fillirnin e linjb se caktuar nga aty dhe vend ndaljet 
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tjera te caktuara me sinjalizim horizontal dhe vertikal, 
Te urdhikoje menjanimin e leshimeve dhe mungesave ne aspektin e plotesimit 
te kushteve te percaktuar me rregullore pEr kryerjen e transportit te udhaareve, 
Te perjashtoje apo te ndaloje pikkohesisht operatorin apo personin fizik nga 
qarkullimi automjetin me te c i lh  kryhet transporti ne kundkhtim me 
dispozitat e ligjit dhe megullores ne fuqi, , ! f ' ,  I 

BEne inicimin e procedurb ne gjykaten kompetente pErkatese, kur konstatohet 
se operatori i transportit rmgor te udhetareve, gjegjesisht operatori juridik apo 
fizik pEr auto taksi, kane vepruar ne kundkhtim me rregulloren ne fuqi, 
~ s h t e  pergjegjes per pun& e vet qe bEne ne teren, e po ashtu gjate perpilimit te 
shkresave te ndryshme administrative, 
Ne baze te kerkesh se eprorit perpilon planet javore, mujore dhe vjetore 
operative punes, a 
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Kryen edhe pun6 te tjera shtese kur kerkohet nga udheheqesi i tij, 
. . ,  
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Datt: Komu e Istogut 
05.07.2018 OpSnna Istok 



Kushtet e pjesCmarrjes ne rekrutim: 
Te drejte konkurrimi nCS kGt@ pozite kane shtetasit e Republikes se Kosoves ti2 
moshes madhore, te cilet kan6 zotesi t G  plots per t@ vepruar, jane ne posedim @ 
te drejtave civile dhe politike, kane pergatitjen e nevojshme arsimore dhe 
aftissine profesionale per kryerjen e detyrave dhe te cilet kane aftesi fizike, qe 
kerkohen pi3 poziten perkatgse. 

Dokumentet: 
Deshmi tG kualifikimi shkollore:primar fakulteti i komunikacionit, ne 
mungesis te ketij kualifikimi te drejt konkurrimi kane edhe ata me 
pergatitje si te fakultetit juridik, ekonomik etj. ; 
Dy rekomandime; 
Dokument identifkimi; 
Certifikata e lindjes apo ekstrakti; 
Certifikata qe nuk jeni n& hetime; 

Afati i konkursit : Afati i aplikimit GshtG 8 dite, nga shpallja publike ne 
tabelen e shpalljeve dhe ne Web faqe te Komunes. 

Paraqitja e kerkesave : Aplikacionet merren ne Qendren per Sherbim me 
Qytetar, kati i I-re, Zyra n r . l O O  dhe kerkesat e plotesuara dorezohen 
personalisht ne te njejten zyre. 

"ShBbimi Civil i KosovZs ofion mundi!si ti! barabarta ti! puni!simit p& ti! 
giithe shtetasit e Kosovi!~ dhe mireret aplikacionet nga tk! gjith& personat e 
gjinisi! mashkullore dhe fmiiuore nga ti!gjitha komunitetet n& KosovC " 

- KGrkesat e derguara pas dates se fundit dhe kerkesat e pakompletuara 
nuk do ti! pranohen 


